证券代码：600376        证券简称：首开股份     公告编号：2021-099

北京首都开发股份有限公司

2021 年第八次临时股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2021年 12月 22日

(二) 股东大会召开的地点：北京市西城区复兴门内大街 156 号招商国际金融

中心 D座首开股份十三层会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 20

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 1,733,609,754

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 67.2055

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会以现场投票与网络投票相结合的方式对本次股东大会通知中

列明的事项进行了投票表决。出席本次股东大会现场会议的股东以记名表决的方

式对本次股东大会通知中列明的事项进行了投票表决并进行了计票、监票。本次

股东大会由董事长李岩先生主持。本次股东大会的召开及表决方式符合《公司法》、

《上市公司股东大会规则》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 11 人，出席 10人，阮庆革先生因公务未能现场出席；

2、公司在任监事 5 人，出席 5人；

3、董事会秘书王怡先生出席了会议；公司部分高级管理人员列席了会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于公司为北京和信金泰房地产开发有限公司所申请贷款继续提

供担保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,710,777,919 98.6829 22,831,835 1.3171 0 0.0000

2、 议案名称：关于公司为北京祥鼎置业有限公司申请贷款提供担保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,732,909,254 99.9595 700,500 0.0405 0 0.0000

3、 议案名称：关于公司为无锡润泰置业有限公司申请贷款提供担保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,732,909,254 99.9595 700,500 0.0405 0 0.0000

4、 议案名称：关于公司储架发行应付账款资产支持计划的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 1,630,310,241 94.0413 115,000 0.0066 103,184,513 5.9521

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

1 关于公司为北京和信

金泰房地产开发有限

公司所申请贷款继续

提供担保的议案

352,479,581 93.9165 22,831,835 6.0835 0 0.0000

2 关于公司为北京祥鼎

置业有限公司申请贷

款提供担保的议案

374,610,916 99.8133 700,500 0.1867 0 0.0000

3 关于公司为无锡润泰

置业有限公司申请贷

款提供担保的议案

374,610,916 99.8133 700,500 0.1867 0 0.0000

4 关于公司储架发行应

付账款资产支持计划

的议案

272,011,903 72.4763 115,000 0.0306 103,184,513 27.4931

(三) 关于议案表决的有关情况说明

议题四《关于公司储架发行应付账款资产支持计划的议案》为关联交易议案，

关联股东百年人寿保险股份有限公司回避表决。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京大成律师事务所

律师：张静、梅艳婷

2、 律师见证结论意见：

本次股东大会的召集与召开程序符合法律、法规、《上市公司股东大会规则》

和《公司章程》、《议事规则》的规定；出席会议人员的资格、召集人资格合法有

效；会议表决程序、表决结果合法有效；会议所做出的决议合法有效。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经见证的律师事务所律师签字并加盖公章的法律意见书。

北京首都开发股份有限公司

 2021年 12月 22日